
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

1 
 

Edital nº 009/2019 
 
 
A Prefeitura Municipal de Matinhos, por intermédio da Comissão do Programa 

de Estágio Inovar, nomeada pelo Decreto n° 510/2018, no uso de suas atribuições 
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos,  

 
RESOLVE: 

 
 
I – Divulgar o resultado final do processo seletivo destinado ao 

provimento de vagas para estagiários de: GRADUAÇÃO DE DIREITO, 
GRADUAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, GESTÃO PÚBLICA, TECNOLOGIA 
EM GESTÃO PÚBLICA, GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, ADMINISTRAÇÃO E 
GRADUAÇÃO EM GESTÃO E EMPREENDEDORISMO, regido pelo Edital nº 
003/2019. 

 
II – Homologar o resultado final, em perfeita ordem classificatória, dos 

candidatos aprovados, constante do Anexo, que é parte integrante do presente 
edital.  

 
 

RUY HAUER REICHERT 

Prefeito Municipal 

 

 

WILKER MARCEL DE ARAUJO ALEXANDRE 

Presidente da Comissão do Programa de Estágio Inovar 

 

 

Matinhos, 01 de março de 2019. 
 
 

  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

2 
 

CLASSIFICAÇÃO PARA VAGA DE ADMINISTRAÇÃO  

 

Classificação Candidato RG Resultado (%) 

1 Pedro Sarkis Simões De Oliveira 4377022 86 

2 Beatriz Hadassa Nunes Alves 136823850 84 

3 Ramon Jefferson Marques Pires 134016132 74 

4 Marcelle Nepomuceno Gaspar 123182995 72 

5 Alana Paula Miranda Da Rocha 132171653 64 

6 Amanda Da Silva Rodrigues 
12981338-

08 62 

7 Rafaele Leite Machado 140031518 60 

8 Islaila Augusto Da Silva Nori 143036812 56 

9 Mariana Silveira Dourado 6887425 54 

10 Daniel De Andrade Junior 101410986 50 

11 Victoria Alves Marcondes 13923041-8 48 

12 Geraldo Venancio Junior 52388783 0 

13 Ana Paula Nunes Da Silva 14712262-4 0 

14 Marciele De Oliveira Machado 98523766 0 

15 Alessandro Gonçalves Passero 96144342 0 

16 Thais Cavazin 126800932 0 

17 Juliana Maria Ferreira Da Silva 105435380 0 

18 Gabriela Teixeira De Lima Rosa 10948462 8 0 

19 Andressa Rodrigues Leite De Oliveira 133184988 0 

20 Fernanda Serafim Honorato 
109526506

1 0 

21 Stefany Felix Dos Santos 134082810 0 

22 Michele Wiskevoski Dos Santos 143029034 0 

23 Rafaela Torres Barbosa 139933451 0 

24 Luzia Ester Da Silva Alves 137494841 0 

25 Leticia Martins Da Silva 141985884 0 

26 Matheus Nilson Jaques Sell 139545494 0 

27 Ellen Caroline Lima Santos 154888780 0 

28 Luana Karoline Gonçalves Miranda 138295605 0 

  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

3 
 

CLASSIFICAÇÃO PARA VAGA DE DIREITO 

 

Classificação Candidato RG 
Resultado 

(%) 

1 Erika Sprengel 6502026 88 

2 Joice Miranda Da Silva 130642494 84 

3 Jenifer Cristina Santana De Lima 131061242 78 

4 Bruna Dos Santos Renko 129797940 76 

5 Adriane Wapenik Machado 44717247 72 

6 Rafaele Inacio 127078637 72 

7 Herton Soare Dos Santos Junior 11389773 72 

8 Meyry Da Luz Maciel 96921403 70 

9 Maria Aparecida Soavinsky 2053767 60 

10 Amanda Olga Fofonca 126848277 60 

11 Luana Pereira Naser 130645267 60 

12 Tais Natacha Alves Amorim 93634586 56 

13 Ketellin Araújo Vaz 126798873 46 

14 Graziella Dos Santos Martins 128767410 44 

15 Patricia Dos Santos Martins 58234915 36 

16 Marcelle Guiraud Silveira 109497088 0 

17 Lucas Garcia Trojahn 129794470 0 

18 Ariane Aparecida De Souza Godoy 128908536 0 

19 Priscila Stasczyzyn 27546908 0 

20 Jamile Damaceno De Araújo 105433468 0 

21 Oseias Moreira Schefer 127811660 0 

22 Myllena De Alencar 134067721 0 

23 Julia Lacerda Oliveira Novaes 134475846 0 

24 Natalie Rodrigues Alves 13 446 629 4 0 

25 Nayara Da Silva Senger 135102911 0 

26 Emanuelly Lais Da Silva Alves 128277242 0 

27 Felipe De Morais Dutra 145600138 0 

28 Elaija Guerra Ferreira 12.584.655-6 0 

29 Emili De Oliveira Leite 12.332.338-6 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

4 
 

CLASSIFICAÇÃO PARA VAGA DE ADMINISTRAÇÃO GESTÃO PÚBLICA  

 
 

Classificação Candidato RG 
Resultado 

(%) 

1 Cleverson Vieiras Rodrigue 12.404.860-5 78 

2 Thiago Mateus Gavron 136474111 74 

3 Andrea De Oliveira Elias 86919133 62 

4 Heloísa Letícia Da Silva Conceição 144478070 58 

5 Brenda De Souza Da Silva 13.509.306-8 56 

6 Renan Braga Leyser Pinto 12.458.072-2 54 

7 Camila Freire Rodrigues 136959220 52 

8 Edineia Cordeiro Da Silva Dos Santos 86845210 48 

9 
Jacques Jean Philippe Lacerda 
Borges De Macedo Pinheiro 

13.596.048-9 42 

10 Nathalia Freire Borba 13.931.710-6 30 

11 Roberto Antonio Ribeiro 75746237 0 

12 Mariana Silveira Dourado 6887425 0 

13 Henrique Fanigliulo Delgado Salgado 106832447 0 

14 Rubdeyvid Francisco Da Silva 10.402.142-5 0 

15 Marcos Jose De Aguiar Alves 110764618 0 

16 Oscar Jacinto Da Silva Neto 127166277 0 

17 
Rayra Gabrielly Rodrigues Cardoso 
Serafim 134265086 0 

18 Mirella Fontes Ricarte De Oliveira 502493690 0 

19 Anastacia Yara Farias De Cristo 134866470 0 

20 Leandra Leysa Lucas 131769881 0 

 
 
 
 


